
5 گردشگری

گروه گردشــگری -  جرایم 
مرتبط با حــوزه میراث فرهنگی چه 
آنجــا که موضوع قاچاق آثار تاریخی 
مطرح اســت یا آســیب بــه یک اثر 
میــراث فرهنگی، همگی تابع قوانین 
جزایی هســتند. اما چرا این قوانین به 
اندازه کافی بازدارنده نیســتند و چرا 
قاچاقچیان آثــار تاریخی حتی آن ها 
کــه گرفتار قانون می شــوند، دوباره 
به چرخــه فعالیت مجرمانه در حوزه 
میــراث فرهنگی بــاز می گردند. یا 
آنجا که موضــوع تخریب یک اثر و 
محوطه تاریخی در ســاخت و سازها 
و یا فعالیت های عمرانی مطرح است، 
وزارت میراث فرهنگی آنطور که باید 
قادر به دفــاع از میراث کهن تاریخی 

ایران آثار نیست؟
موضوعــات مرتبط بــا قوانین 
جزایی حوزه میراث فرهنگی همواره 
مــورد بحث بوده و به دلیل آن که این 
قوانین در بســیاری مواقع بازدارنده 
نبوده و از جرایم ارتکابی حوزه میراث 
فرهنگی جلوگیری نکرده اند، موجی 
از اعتراض میان کارشناسان و فعالین 

میراث فرهنگی ایجاد کرده اند.
دوســت،  قریــب  علیرضــا 
پژوهشــگر حقوق ایــران با تمرکز 
بر حقوق میراث فرهنگی، با اشــاره 
بــه ضعف قوانین در حــوزه میراث 
فرهنگی تاکید کرد: برغم ضعف های 
موجــود در حــوزه قوانیــن میراث 
فرهنگی، قوانیــن موجود به گونه ای 
اســت که می تواند جلوی بســیاری 
از اقدامات علیــه میراث فرهنگی را 
بگیرد. اما در حوزه اجرای این قوانین 
ضعف هایی وجــود دارد که وزارت 
میــراث فرهنگی می توانــد آن ها را 

برطرف کند.
او افزود: ضعــف قوانین حوزه 
میــراث فرهنگی ناشــی از نگرش 
قانونگذاران به مفهوم میراث فرهنگی 
اســت. یعنی قانونگذارانــی که در 
سال های ۱۳۰۳ و ۱۳۰۷ ساختار قانون 
مدنی را پایه ریزی کردند، نگاهشان به 
میراث فرهنگی، نگاه گنج و دفینه بود.
قریب دوســت افزود: در قانون 
مدنی به عنوان قانــون مادر که مبتنی 
بر برداشــت فقهی از گنج و دفینه در 
آغاز قرن ســیزده شمسی بود به دلیل 
اینکه آن زمان اطلاعات قابل توجهی 
در مورد هویت ملی و میراث فرهنگی 
وجود نداشــت و اطلاع از این موارد 
تنهــا محدود به برخــی گزارش ها و 
روایــات غربی بود، نــگاه به میراث 
فرهنگی در قانــون مدنی همطراز با 

گنج و دفینه بود.

قریب دوســت گفت: آن زمان 
روایت های مرتبط با میراث فرهنگی 
ایران بیشــتر مبتنی بــر تاریخ نگاری 
اســاطیری در شــاهنامه فردوسی و 
تاریــخ طبــری و… بــود. بنابراین 
قانونگذار اطلاع کاملی درباره اهمیت 
میراث فرهنگی نداشت. به گفته این 
کارشناس و پژوهشگر حقوق مرتبط 
با میراث فرهنگی، بعد از قرن سیزدهم 
بود کــه باستان شناســی در ایران به 
تدریــج جــدی شــد و کاوش های 
باستان شناســی رواج یافت و گروه 
باستان شناســی در دانشــگاه تهران 
تشــکیل و باستان شناســان هم وارد 

معرکه شدند. 
علیرضا قریب دوســت با اعلام 
اینکــه آن زمان مشــخص شــد که 
تعریف مستشــرقان غربی از هویت 
و تمــدن ایران خلاف واقع اســت، 
تاکید کــرد: نمونه این تعاریف غربی 
درباره مهاجــرت آریایی ها به ایران 
بود که براساس جدیدترین مطالعات 
مشــخص شــد که تعریف آن ها از 
مهاجــرت آریایی ها بــه ایران کاملا 
غلط بوده اســت. چون آریایی ها نه 
تنهــا وارد فلات ایران نشــدند بلکه 
از ابتدا در فلات ایران ســاکن بودند. 
این پژوهشگر حقوق میراث فرهنگی 
در ادامه گفت: متاســفانه رشد دانش 
حقوق در ایران همراه با رشد دانش در 
سایر علوم پیشرفت نکرد. این موضوع 
اصلا ربطی به دوره های تاریخی نظیر 
دوره قاجــار، پهلوی یــا جمهوری 
اســلامی ندارد بلکه بــه عنوان یک 

مساله اجتماعی قابل بررسی 
اســت. قریب دوست گفت: 
دانش حقوق متوجه نیازهای 
امروز نشــد و به همین دلیل 
بسیاری از قوانین نیز متناسب 
با نیاز جامعه تدوین نشدند. 
اما با همه این کاستی ها، قانون 
به آن اندازه که با ســوداگران 
میراث فرهنگی برخورد شود 
وجود دارد. اما موضوع مهم 
این اســت که درک اهمیت 
میراث فرهنگی در مسئولین 
کشور، مدیران ملی، مقامات 
قضایــی و انتظامی – امنیتی 
کشور کافی نیست. به عنوان 
مثال تصمیم گیرندگان مورد 
اشــاره متوجه اهمیت وجود 

یک لوح دارای خط در کشور نیستند 
و نمی داننــد که چنین اثری چه اندازه 
می تواند به نوزایی هویت ایرانی کمک 
کنــد و اتفاقات جدیــد تاریخی رقم 
بزند. این متخصــص حقوق میراث 

فرهنگی اعلام کرد: ســال ۱۴۰۱ یک 
پژوهشگر فرانسوی برای رمزگشایی 
خــط ایلامی به ایران ســفر کرد و نام 
ایــن پروژه را »خط آغاز ایران جدید« 
گذاشــت که بازتاب جهانی زیادی 
پیدا کرد. از همین رمزگشایی بود که 
پیشگامی بین النهرین در ابداع خط به 
صورت قطعی به چالش کشیده شد. 

چون ابتدا تصور این بود که این 
خطوط تنها اشکال نمادین هستند. اما 
بعد از رمزگشایی ها مشخص شد که 
حروف مصوت، بــدون صدا، آوایی 
و هجایی هســتند و در پیشگامی بین 
النهرین در موضوع ابداع خط در برابر 

ایلام باستان تغییر جدی ایجاد شد.
او گفت: اگر شما بخواهید چنین 
موضوعی را به مقامات مسئول، قضات 
دادگســتری که هر روز با پرونده های 
مختلف طرف هســتند، تشریح کنید 
که یک حفــار غیرمجاز و قاچاقچی 
اشــیای تاریخی که در ســودای پیدا 
کردن یک سکه بیل می زند و تیشه اش 
به چنین کتیبه ای بخورد و بشکند چه 
خســارتی ایجاد می کند، کار بســیار 
دشواری دارید. البته در این مورد هم 
دولت و هم باستان شــناس ها مقصر 
هســتند. البته تقصیر باستان شناس ها 
بیشتر است چون آن ها هستند که باید 
دســتاوردهای خود را برای دولت و 
حاکمیت و مدیران و تصمیم گیران و 

حتی قضات تبیین کنند.
به گفته قریب دوست، مقامات 
دولتی به دلیل دغدغه های جدی تری 
که دارنــد امــکان پرداختن و وقت 

گذاشتن برای حوزه میراث فرهنگی 
را ندارنــد. ولی در عمل چیزی به نام 
حفاظــت از میراث فرهنگی و یگان 
حفاظــت از میراث فرهنگــی وجود 
دارد که با بودجه اندک و تعداد ناکافی 

نیرو توان کافی برای مقابله با حفاران 
غیرمجاز و سوداگران آثار تاریخی را 
ندارد. یگان حفاظت میراث فرهنگی 
همین که بتوانــد از آثار جهانی ایران 
حفاظت کند خیلی هنر کرده اســت. 
بنابرایــن می توان گفــت در حوزه 
حفاظــت از میــراث فرهنگی خلا 
قانونــی وجود نــدارد بلکه 
ایراد در حوزه اجرای همین 

قوانین موجود است.
علیرضا قریب دوست 
در پاسخ به سوال ایلنا که چه 
دستگاهی مسئولیت به روز 
کردن قوانیــن حوزه میراث 
فرهنگی را دارد؟ اعلام کرد: 
قطعا دولت اینــکار را باید 
انجــام بدهــد و این وظیفه 
وزارت میراث فرهنگی است. 
صریح تــر و دقیق تر، وظیفه 
معاونت میراث فرهنگی این 

وزارتخانه است.
او افزود: معاون میراث 
فرهنگی اینقدر باید متوجه 
اهمیت به روزرسانی قوانین 
میراث فرهنگی و کاســتی های این 
موضوع باشد که از طریق وزارتخانه 
قوانین به روز شده را به دولت پیشنهاد 
بدهد و در کمیســیون لوایح دولت به 
عنــوان یک لایحه به مجلس برود. اما 

متاسفانه مسئولین میراث فرهنگی فکر 
می کنند باید این قدر متوقف بمانند تا 
یک قانون بهتر بیاید و تا آن زمان نباید 
هیــچ کاری کرد. در حالی که این یک 
خطای بزرگ اســت. این پژوهشگر 
علم حقوق اعلام کرد: قوانین جزایی 
کشــور به اندازه کافی نه بــه اندازه 
حداقلی برای صیانت از دستاوردهای 
تمدنی ایران کافی اســت. ولی همین 
حداقل ها هم در حوزه میراث فرهنگی 

اعمال نمی شوند.
او افزود: اگر یک نفر یک گونی 
برنج دزدیده باشــد برخورد سختی با 
او می شود. ولی اگر همان فرد در یک 
حفاری غیرمجاز یک قطعه فلز عصر 
آهن یا کوزه تاریخی پیدا کرده باشــد 
که قیمتی هم ندارد برخورد سخت در 
انتظارش نیســت. بلکه حکم سبکی 
برایــش در نظر گرفته می شــود. بار 
اول هــم تخفیف و عفو می گیرد و آن 
طرف متوجه می شــود حکم صادر 
شده برایش در حوزه میراث فرهنگی 

چندان ضمانت اجرا هم ندارد.
این پژوهشــگر حقــوق ایران 
در حوزه میراث فرهنگی در پاســخ 
به این ســوال که چــرا قوانین حوزه 
میراث فرهنگی درســت و دقیق اجرا 
نمی شود، افزود: متاسفانه مشکل در 
نشــان دادن اهمیت موضوع اســت. 

به عنوان مثال در یک پاســگاه مرزی 
ممکن است ســه موضوع در لحظه 
اتفاق بیفتد. اگر در یک لحظه شــاهد 
تحرکات معترضانه به مرز باشــیم و 
همزمان قاچاقچیــان در حال قاچاق 
کالا باشــند و در همان لحظه، فرد یا 
گروهی در حال انتقال اشیای تاریخی 
باشند، قطعا مسئول آن پاسگاه تهدید 
نظامــی علیه تمامیت ارضــی را در 
اولویت رسیدگی می داند و در مرحله 
دوم بــا قاچــاق کالا مقابله می کند و 
بعدا اگر فرصتی بود که قاچاق اشیای 
فرهنگی رسیدگی می شود. حتی اگر 
در آن واحد یــک دعوای خانوادگی 
هم رخ دهد رسیدگی به آثار تاریخی 

می شود اولویت چهارم.
او ادامه داد: شناســاندن اهمیت 
میــراث فرهنگی برای مســئولین و 
تصمیم گیرنــدگان این حوزه نیاز به 
کار فرهنگــی قوی دارد که مهمترین 
مسئولیت آن برعهده رسانه ها است. 
برای مثال در اتفاقی که ســال ۸۲ در 
جیرفت افتاد و رسانه ها از یک غارت 
تمام عیار بعد از ســیل در بستر هلیل 
رود خبررسانی کردند، دادستان وقت 
جیرفــت که فردی بســیار آگاه بود، 
متوجه اهمیت مسئله میراث فرهنگی 
شــد و برخورد قاطعی با متخلفین در 
این اتفاق کرد و بســیاری از اشیای به 

غارت برده شده را از آن ها پس گرفتند 
و جلوی تعرض هــا به محوطه های 
باستانی جیرفت گرفته شد. فضا برای 
کاوش های باستان شناســی به وجود 
آمد و دکتــر مجیدزاده چندین فصل 
کاوش در جیرفــت انجــام دادند که 
نتیجه کاوش ها معــادلات جدی در 
شکل گیری تمدنی جهان را به چالش 

کشید.
این حقوقــدان و پژوهشــگر 
حقوق در حوزه میراث فرهنگی ادامه 
داد: یک بازرپرس، یک دادستان، یک 
قاضی یا یک پلیس در صورت انتقال 
درست درک میراث فرهنگی می تواند 
تاثیر بســیار زیادی در کاهش جرایم 

حوزه میراث فرهنگی داشته باشد.
قریب دوســت تاکید کرد: اگر 
می خواهیــم مســئولان اجرایــی و 
قضایی کشــور عملکــرد موثری در 
حفاظــت از میــراث فرهنگی ایران 
داشته باشند باید به کمک آن ها رفت 
و اینجا وظیفه باستان شــناس ها است 
که از قضات و دادستان ها و مسئولان 
اجرایی بــرای بازدید از محوطه های 
باستانی و سایت های در حال کاوش و 
پایگاه های میراث فرهنگی دعوت کنند 
و آن ها را با ارزش های میراث فرهنگی 
کشور آشنا کنند. کاری که مدیر پایگاه 
میراث فرهنگی ســیلک انجام داد و 
مسئولان استانی در بازدیدهای خود 
از این محوطه باســتانی کاملا پی به 
ارزش های تاریخی و اهمیت حفاظت 

از تپه های سیلک برده اند. 
مدیــر پایگاه ســیلک حتی امام 
جمعه و قاضی و دادستان را هم با خود 
همراه کرده و اکنون محوطه باستانی 
ســیلک جزو امن ترین محوطه های 
تاریخی است که نشــانی از حفاری 
غیرمجــاز در آن دیده نمی شــود. در 
جیرفت هم همین اتفاق افتاده است. 
چون مســئولین ایــن مناطق کاملا 
متوجــه اهمیت حفاظــت از میراث 
فرهنگی شده اند. برعکس در بوشهر 
و مازنــدران این اتفاق نیفتاده و اکنون 
محوطه هــای باســتانی مازندران به 
شدت مورد دستبرد حفاران غیرمجاز 
و قاچاقچیان آثار تاریخی قرار گرفته 

است.
کاری  کــم  از  انتقــاد  بــا  او 
باستان شــناس ها در انتقــال اهمیت 
آثار تاریخی و باســتانی به مسئولین 
اســتانی و کشــوری گفــت: اگــر 
باستان شــناس ها همت کنند و نتیجه 
دســتاوردهای خود را به زبان عامیانه 
برای مسئولین استانی توضیح دهند، 
جلوی بســیاری از دست اندازی ها به 

محوطه های باستانی و تاریخی کشور 
گرفته می شــود. چون مقامات هم با 
ارزش های میراث فرهنگی آشنا شده 

اند.
این پژوهشگر حقوق در حوزه 
میراث فرهنگی با اشاره به تفاوت های 
تمدنی و باستان شناسی ایران با دیگر 
نقــاط جهان اعلام کرد: داشــته های 
باســتانی ایران در جهان نظیر ندارد. 
در همین چهارراه مولوی تهران دکتر 
اسمعیلی جلودار یک گور باستانی از 
یک بانو پیدا کرد که قدمت سکونت 
در تهــران را از عصر قاجار و صفوی 
به هفت هزار ســال قبل برد. یا دکتر 
عباس مقدم در کاوش های چگاسفلی 
قبری را کاوش کرد که با توجه به اشیاء 
پیرامونی و شیمشر و نحوه قرار گرفتن 
سنگ وزنه روبروی پیشانی اسکلت 
متعلق به یک زن نشان داد خیلی پیشتر 
از یونانی ها تمدن ایران دارای فرشته 
عدالــت بود و بســیاری از معادلات 
تمدنی را بر هم زد. بنابراین ایران یک 

جای خاص است.
او افزود: جدیدترین مقاله دکتر 
حامدوحدتی نســب هم نشان داده 
است که سبقه گسترش و توزیع نژاد 
انسان هوشمند متعلق به فلات ایران 
اســت. بنابراین وجب به وجب ایران 

را موقع کلنگ زدن باید دقت کرد.
این پژوهشــگر حقوق در ایران 
اعلام کرد: اگر باستان شــناس وقت 
بگذارد و برود به یک شهردار که عزم 
ساخت و ساز در یک منطقه باستانی 
را دارد بگوید این منطقه سابقه تمدنی 
کهن دارد و وقتی دســتور ساخت و 
ســاز می دهید باید با وزارت میراث 
فرهنگی هماهنگ باشــید، آن وقت 
شاید بیل لودر دیگر بخشی از تاریخ و 
فرهنــگ ایران را بار کامیون نکند و به 

عنوان نخاله بیرون نریزد.
قریب دوســت تاکیــد کرد: در 
حوزه میراث فرهنگی تقلید از قوانین 
انگلیس و فرانســه و آمریکا بی فایده 
است و ایران باید قوانین خاص خود 
در حــوزه میراث فرهنگی را داشــته 
باشــد که با جامعــه ایرانی همخوان 
باشد. او افزود: متاسفانه در سال ۱۲۸۵ 
هجری شمســی قانونگذاران قوانین 
فرانســه، بلژیک و سوئیس را به ایران 
آوردنــد و ترجمه کردند و همان ها را 
به عنــوان قانون در ایران ابلاغ کردند 
که به هیچ در جامعه نخورد. در حالی 
که باید می نشســتیم و قوانین خود را 
از جان مایه هــای فرهنگی و تمدنی 
اســتخراج می کردیم تا به درد جامعه 

ایرانی بخورد.

قریب دوست، پژوهشگر حقوق میراث فرهنگی تشریح کرد:

چرا قوانین موجود؛ جرایم علیه 
میراث فرهنگی را کاهش نداده اند

پژوهشگر حقوق میراث فرهنگی گفت: جرایم مرتبط با میراث فرهنگی احکام سبکی دارند.

سه شنبه 8 آبان 1403، 25 ربیع الثانی 1446 ،29 اکتبر 2024، شماره 4578، صفحه

معاون میراث فرهنگی اینقدر باید متوجه 
اهمیت بــه روزرســانی قوانین میراث 
فرهنگی و کاســتی های ایــن موضوع 
باشــد که از طریــق وزارتخانه قوانین 
به روز شــده را به دولت پیشنهاد بدهد 
و در کمیســیون لوایح دولت به عنوان 
یک لایحه به مجلس برود. اما متاســفانه 
مســئولین میراث فرهنگی فکر می کنند 
بایــد این قدر متوقف بمانند تا یک قانون 
بهتــر بیاید و تا آن زمان نباید هیچ کاری 
کرد. در حالی که این یک خطای بزرگ است

شناسه :1812665 

 شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

 این شرکت در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه تهیه متریال، ساخت و نصب )دمونتاژ و مونتاژ( و تعمیرات Pressure Part بویلر واحد سه نیروگاه 
بندرعباس به شماره فراخوان 2۰۰۳۰۰1۴۴1۰۰۰۰29  اقدام نماید.

لذا از شــرکت های واجد شــرایط در این مناقصه دعوت به عمل می آید جهت دریافت اســناد مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
www.setadiran.ir مراجعه و نســبت به واریز مبلغ 1.1۰۰.۰۰۰ریال )یک میلیون و صد هزار ریال( بصورت الکترونیکی از تاریخ 1۴۰۳/۰8/۰5 لغایت 
1۴۰۳/۰8/12 اقدام و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهاد از طریق 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم اســت در صورت عدم عضویت قبلی شــرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره : ۰76-۳۳669855 

داخلی 8۳۴ تماس حاصل فرمایند.
توضیحات :

1- مهلت ارسال پیشنهاد: 1۴۰۳/۰8/2۳ ساعت 9 صبح
2- زمان بازگشایی پاکات: 1۴۰۳/۰8/2۳ ساعت 11 صبح

۳- مدت زمان اجراي کار : ۴ ماه شمسی 
۴- مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار  28.۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ )بیســت و هشت میلیارد و سیصد میلیون( ریال می باشد که باید به صورت ضمانتنامه 
معتبر بانکي یا فیش واریزی به نفع کارفرما در روز برگزاري مناقصه تسلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست عیناً مطابق 
با فرمت مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، بدیهی است در صورت عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از ادامه فرآیند مناقصه حذف می گردد.(

5- دســتگاه نظارت دفتر فنی تولید می باشــد و شــرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سوالات خود با داخلی 8۳۳  آقای مهندس بهرامی و 82۴ آقای 
مهندس دیرباز تماس حاصل فرمایند.

6- هزینه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.
7- آگهی ما در ســایتهای پایگاه ملی مناقصات www.iets.mporg.ir، ســامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و پایگاه اطلاع رسانی 

معاملات  شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به آدرس www.tender.tpph.ir قابل مشاهده می باشد. 

شرکت تولید نیروی برق بندرعباس
آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره 15/م/1403

روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

 شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

 این شــرکت در نظر دارد نســبت به برگزاری مناقصه خرید بسکتهای میانی لانگســتروم نیروگاه بندرعباس به شماره فراخوان 2۰۰۳۰۰1۴۴1۰۰۰۰28 
اقدام نماید.

لذا از شــرکت های واجد شــرایط در این مناقصه دعوت به عمل می آید جهت دریافت اســناد مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
www.setadiran.ir مراجعه و نســبت به واریز مبلغ 1.1۰۰.۰۰۰ریال )یک میلیون و صد هزار ریال( بصورت الکترونیکی از تاریخ 1۴۰۳/۰8/۰5 لغایت 
1۴۰۳/۰8/12 اقدام و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهاد از طریق 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم اســت در صورت عدم عضویت قبلی شــرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره : ۰76-۳۳669855 

داخلی 8۳۴ تماس حاصل فرمایند.
توضیحات :

1- مهلت ارسال پیشنهاد: 1۴۰۳/۰8/2۳ ساعت 9 صبح
2- زمان بازگشایی پاکات: 1۴۰۳/۰8/2۳ساعت 1۰:۳۰ صبح

۳- مدت زمان اجراي کار : 7ماه شمسی
۴- مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار 2.257.2۰۰.۰۰۰)دو میلیارد و دویســت و پنجاه و هفت میلیون و دویســت هزار( ریال می باشد که باید به 
صورت ضمانتنامه معتبر بانکي یا فیش واریزی به نفع کارفرما در روز برگزاري مناقصه تســلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه شــرکت در فرآیند ارجاع کار 
می بایســت عیناً مطابق با فرمت مندرج در پیوســت اسناد مناقصه باشد، بدیهی است در صورت عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از ادامه فرآیند 

مناقصه حذف می گردد.(
5- دســتگاه نظارت دفتر فنی تولید می باشــد و شــرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سوالات خود با داخلی 8۳۳  آقای مهندس بهرامی و 82۴ آقای 

مهندس دیرباز تماس حاصل فرمایند.
6- هزینه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.

7- آگهی ما در ســایتهای پایگاه ملی مناقصات www.iets.mporg.ir ، ســامانه تدارکات الکترونیکیwww.setadiran.ir دولت و پایگاه اطلاع رسانی 
معاملات  شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به آدرس www.tender.tpph.ir قابل مشاهده می باشد.

شرکت تولید نیروی برق بندرعباس
آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره 13/م/1403

شناسه :18115۳۴ روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس


